ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27 июля 2021 года                                                                                  № 60
с. Чаромское
О внесении  дополнений в постановление администрации от 29.08.2019 года № 69 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектам адресации»

       В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и внесении изменений в ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Сиземское, администрация  сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести дополнения в Административный регламент, утвержденный постановлением от 29.08.2019года №69«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектам адресации»:
1) дополнить Административный регламент разделом 6 следующего содержания:
«6. Внесение информации о присвоении, изменении или аннулирования адреса в федеральную информационную адресную систему:
6.1. Федеральная информационная адресная система – федеральная государственная информационная система, обеспечивающая формирование, ведение и использование Государственного адресного реестра.
6.2. Ведение Государственного адресного реестра, эксплуатация федеральной информационной адресной системы, использование содержащихся в Государственном адресном реестре сведений об адресах осуществляется на основании следующих принципов:
 1) единство правил присвоения адресов объектам адресации, изменения таких адресов, их аннулирования;
2) обеспечение достоверности, полноты и актуальности содержащихся в Государственном адресном реестре сведений об адресах;
3) открытость содержащихся в Государственном адресном реестре сведений об адресах.
6.3. В Государственный адресный реестр вносятся  сведения об адресах объектов адресации и реквизиты документа о присвоении, об изменении и аннулировании адреса.
6.4. Достоверность, полноту и актуальность содержащихся в Государственном адресном реестре сведений об адресах обеспечивает администрация сельского поселения  Сиземское.
6.5.  Должностное лицо администрации поселения, уполномоченное на выполнение действий по размещению сведений об адресах, назначается распоряжением Главы сельского поселения и несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за:
-  не размещение либо несвоевременное размещение сведений об адресах в Государственном адресном реестре;
- размещение недостоверных (искаженных) и (или) неполных сведений об адресах в Государственном адресном реестре;
- несвоевременное устранение выявленных оператором федеральной информационной адресной системы несоответствий, указанных в части 4 статьи 7 т части 6 статьи 9 ФЗ «О федеральной информационной адресной системе»:
- несвоевременное направление оператору федеральной информационной адресной системы указанного в части 5 статьи 7 ФЗ «О федеральной информационной адресной системе» мотивированного уведомления об отсутствии несоответствия.
6.6. Администрация сельского поселения обеспечивает соблюдение установленных Правительством Российской Федерации требований к структуре адресов.
6.7. Размещение сведений об адресах в Государственном адресном реестре производится в сроки, установленные порядком ведения Государственного адресного реестра и установленные Правительством Российской Федерации в правилах присвоения, изменения, аннулирования адресов.»
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Сиземское вести»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов